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1. Przedmiot konsultacji 

 

Konsultacje swoim zakresem obejmowały przeprowadzenie konsultacji społecznych 

w zakresie dotyczącym opracowania Strategii Smart City Miasta Kołobrzeg dla etapu 

planistycznego – określenie kierunków rozwoju, wizji oraz głównych zadań. 

Konsultacje zainicjowano ogłoszeniem podpisanym przez Prezydenta Miasta 

Kołobrzeg z dnia 27 sierpnia 2020 r., które zmieniono w dniu 2 września.  

Konsultacje społeczne miały na celu włączenie mieszkańców w proces zarządzania 

miastem Kołobrzeg oraz zbadanie ich opinii w zakresie dotyczącym: wyzwań rozwojowych, 

wizji miasta, zadań istotnych dla rozwoju miasta w kontekście idei smart city.  

Konsultacje przeprowadziło konsorcjum firm: Zespół Doradców Gospodarczych TOR 

sp. z o.o. oraz Instytut Badawczy IPC sp. z o.o. – wykonawcy zadania opracowanie Strategii 

Smart City miasta Kołobrzeg – przy współpracy z Urzędem Miasta Kołobrzeg.  

 

2. Termin konsultacji 

 

Przeprowadzenie konsultacji zarządzono w terminie od 10 września do 24 września 

2020 roku, W TYM: 

 10.09.2020 ( godziny 11:00-14:00) – dotyczące określania wyzwań i celów 

rozwoju, 

 17.09.2020 ( godziny 11:00-14:00) – dotyczące określenia wizji miasta, 

 24.09.2020 ( godziny 11:00-14:00) – dotyczące akceptacji ustaleń strategicznych 

oraz określenia zadań rozwojowych. 
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3. Sposób informowania 

 

O zamiarze, formie i terminie przeprowadzenia konsultacji społecznych mieszkańcy 

Kołobrzegu oraz wszyscy zainteresowani zostali poinformowani poprzez publikację ogłoszenia 

w BIP-ie Urzędu Miasta Kołobrzeg, na stronie internetowej www.gis.kolobrzeg.pl, na 

Facebooku KOŁOBRZEG. HUMAN, PART and SPACE oraz na czterech telebimach na 

terenie Kołobrzegu ( ul. Lipowa, ul. Słowińców, ul. Armii Krajowej, ul. Trzebiatowska).  
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www.gis.kolobrzeg.pl 

http://umkolobrzeg.esp.parseta.pl/index.php?id=123523
http://www.gis.kolobrzeg.pl/aktualnosc-62-konsultacje_spoleczne_dotyczace.html
https://www.facebook.com/KolobrzegSmartCity/posts/618379938846209?__tn__=-R
https://www.facebook.com/KolobrzegSmartCity/posts/618379938846209?__tn__=-R
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 Ponadto w dniu 2 września 2020r. przekazano emailem zaproszenia do udziału w 

spotkaniach wraz z informacją podsumowującą etap diagnostyczny do 59 osób ( w większości 

uczestników badań w etapie diagnostycznym lub zaproszonych do udziału w badaniach). 

Ponowne zaproszenie przekazano w dniu 21 września wraz z informacją zawierająca 

podsumowanie z dotychczasowych spotkań.  
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4. Przebieg konsultacji, uczestnicy, zastosowane metody i narzędzia 

W warsztatach diagnostycznych w dniach 10, 17 i 14 września 2020r. uczestniczyli         

pracownicy Urzędu Miasta Kołobrzeg i instytucji publicznych, radni, liderzy lokalni aktywni w 

tematach strategicznych, przedstawiciele organizacji. W sumie w 3 spotkaniach uczestniczyło 

28 osób ( kilkanaście osób brało udział we wszystkich trzech spotkaniach).  

Konsultacje – warsztaty planistyczne( strategiczne) prowadzone w formie angażującej 

uczestników – wykorzystano pracę grupową, burze mózgów itp. metody.  

 

Dokumentacja fotograficzna 
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5. Zebrane opinie i pomysły – wyniki końcowe 

 

CO OSIĄGNĘLIŚMY DZIĘKI KONSULTACJOM? 

W lutym 2020 roku Miasto Kołobrzeg zainicjowało proces prac nad Strategią Smart City 

miasta Kołobrzeg. Pierwszy etap prac polegał na zdiagnozowaniu problemów i potencjałów 

miasta. Przeprowadzone zostały analizy i zrealizowane badania, które angażowały szereg 

podmiotów społecznych, prywatnych i publicznych. Zrealizowano m. in. 6 badań fokusowych 

z różnymi grupami, w tym przedsiębiorcami, osobami reprezentującymi sektor społeczny, 

przedstawicielami instytucji publicznych, seniorami, osobami młodymi. Zrealizowano również 

kilkanaście pogłębionych badań jakościowych oraz zebrano bardzo szczegółowe dane nt. 

miasta o charakterze statystycznym.  

Zgromadzona wiedza pozwoliła wskazać 6 wyzwań rozwojowych miasta: 

 Jak przełamać monokulturę gospodarczą i rozwinąć inne branże w mieście (jakie?), 

jednocześnie wykorzystując potencjał portu w Kołobrzegu? 

 Jak poprawić atrakcyjność Kołobrzegu jako miejsca dobrego do życia dla różnych grup 

wiekowych (zatrzymanie i przyciąganie młodych, polityka senioralna)? 

 Jak wzmacniać główną specjalizację miasta (przy widoczny już dziś deficycie kadr, 

małej innowacyjność branży turystyczno-uzdrowiskowej) godząc sprzeczne interesy 

(coraz więcej obiektów hotelarskich, coraz mniej przestrzeni zielonej, coraz więcej 

ludzi, coraz większa presja na środowisko i pogorszenie jakości życia) i pamiętając, że 

to właśnie turystyka napędza ekonomię miasta i budżet miasta)? 

 Jak rozwiązać problemy komunikacyjne miasta (nadmiar samochodów, brak miejsc 

parkingowych, rola komunikacji publicznej, rola komunikacji kolejowej, wodnej, 

rowerowej)? 

 Jak usprawniać zarządzanie miastem oraz w jaki sposób wspierać rozwój 

społeczeństwa obywatelskiego i aktywności społecznej mieszkańców? 

 Jak rozwijać się w sposób zrównoważony w odniesieniu do środowiska i kurczących 

się zasobów naturalnych?  

 

Powyższe wyzwania determinować będą rozwój Kołobrzegu w ciągu najbliższej 

dekady.  

Bazując na dotychczasowych wynikach prac związanych z tworzeniem dokumentu – 

wnioskach z diagnozy  m.in.  

 kurczący się potencjał reprodukcyjny i prognozowany postępujący proces 

starzenia się społeczeństwa,  

 problemy komunikacyjne – zwłaszcza w sezonie letnim,  

 monokultura gospodarcza,  

 kurczące się zasoby w tym przestrzenne 
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oraz wyartykułowanych wyzwaniach rozwojowych – praca w trakcie spotkania w dniu 10 

września skoncentrowana była na określeniu strategicznych kierunków w planowaniu rozwoju 

miasta. W trakcie prac skupiono się na określeniu wizji oraz misji miasta.  

Koniecznym było poddanie ewaluacji aktualnych zapisów strategii rozwoju miasta, w 

tym jej wizji miasta. W trakcie spotkania warsztatowego ustalono, że obecna wizja miasta tylko 

w części nawiązuje do wyzwań rozwoju miasta. Stwierdzono, że w zbyt małym zakresie 

odwołuje się do potrzeb mieszkańców, kładąc ciężar rozwoju miasta na potrzeby turystów. 

Nowe spojrzenie i wyzwania rozwoju miasta w opinii uczestników warsztatów wskazały na 

potrzebę opracowania nowej wizji miasta i jego misji, do tej pory nie wyeksponowanej w 

Strategii rozwoju. Uczestnicy warsztatów pracując zespołowo i w grupach wypracowali 

propozycje wizji rozwoju miasta oraz misji.  

Punkt ciężkości wizji i misji miasta oraz w następstwie wszelkich celów i działań rozwojowych 

powinien być SKONCENTROWANY NA MIESZKAŃCACH MIASTA. 

W trakcie kolejnych warsztatów, 17 września 2020 wypracowany materiał poddany 

został ponownej dyskusji i weryfikacji. Kolejny etap prac obejmował określenie celów 

strategicznych, które swoim zakresem powinny obejmować obszar smart city- 6 wymiarów:  

mieszkańcy, warunki życia, środowisko, gospodarka, mobilność, zarządzanie. Cele są 

wynikiem analiz nad przyszłością miasta w poszczególnych wymiarach smart city. Zebrane w 

trakcie spotkania propozycje celów szczegółowych określone w trakcie warsztatów oscylowały 

wokół 3 aspektów:  

 jakości życia mieszkańców, 

 gospodarki miasta, 

 kapitału społecznego miasta.  

 

W trakcie warsztatów 24 września 2020 uzgodniony został projekt struktury 

hierarchicznej celów strategicznych i priorytetów (celów szczegółowych) oraz kierunków 

działań. Wypracowany projekt zamieszczono na stronie www.gis.kolobrzeg.pl  

 

http://www.gis.kolobrzeg.pl/aktualnosc-69-warsztaty_planistyczne_dotyczace.html

